
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  15.03.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 38 състав, 

в публично заседание на 15.03.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Татяна Жилова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Елена Георгиева, като разгледа дело номер 

7297 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именно повикване в 15.41 ч. се явиха: 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ „АЛЕКСИЕВИ ФИШ“ ЕООД – редовно уведомен, 

представлява се от адвокат М. Ч., с пълномощно на лист 54 по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ ДИРЕКТОРЪТ НА Б. ДИРЕКЦИЯ З. РАЙОН – редовно уведомен, 

представлява се от юрисконсулт Е. Г., с пълномощно по делото.  

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ, предвид липсата на процесуални пречки,  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА представените доказателства от ответника в изпълнение разпореждането 

на съда, постъпили на 01.03.2023 г. 

 

АДВОКАТ Ч.: Не възразявам да се приемат. 

ЮРИСКОНСУЛТ Г.: Приложение № 4 съм го приложила към бюлетина. Не 

възразявам да се приемат представените доказателства. 

 

СЪДЪТ по доказателствата  

 

О П Р Е Д Е Л И: 



ПРИЕМА представените писмени доказателства с молба на ответника от 01.03.2023 г. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Нямаме други доказателствени искания, няма да сочим нови 

доказателства.   

 

СЪДЪТ, предвид изчерпване на доказателствените искания на страните и като счете 

делото за изяснено от фактическа страна,  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

АДВОКАТ Ч.: Поддържаме депозираната от нас жалба. Във връзка с 

новопредставените доказателства, моля да взема становище. Доколкото в решението 

се цитира оценка в бюлетина за състоянието през 2020 г. ние в нашата жалба сме 

взели становище за бюлетините, които са за периода 2016/2021 г., съвпадащи с 

периода на действие на ПРБ, както беше потвърдено от ответника в предходно 

заседание, все още е действащ, тъй като не е приет нов. Разрешителното на 

доверителите ми е било в период на действие 18.04.2018 г. - 18.04.2021 г. Съгласно 

бюлетина от 2016 г., където е посочено, че не е бил извършен мониторинг,  

публичният потенциал е посочен като максимален. През 2017 г. публичният 

потенциал е посочен като много добър, съответно още преди издаването на 

разрешителното има намаляване на оценката на потенциала. През 2018 г. е оценен 

като умерен публичния потенциал, като отново не са извършени мониторинг на 

специфичните дейности при химично състояние. Разрешителното е издадено на 

18.04., т.е. още не са били започнали дейности по изграждане на стопанството и т.н. 

През 2019 г. е оценен като добър, т.е. имало е налице подобрение по време на 

действие на разрешителното, тъй като добър е следващия след отличен по скала. 

Искам да отбележа, че бюлетинът който е от 2022 г., стр. 4, изрично е посочено, че 

поради възникналата световна пандемия от Ковид, изпълнението на програмите за 

мониторинг, разглеждането през 2020 г. е било силно затруднено, на моменти 

преустановено, което е довело по-късно до стартиране на изпълнението на 

програмите, съответно нормално извършени водовземания, водещи до по-ниска 

достоверност на извършената  оценка на състоянието на водните дела. Моля да 

постановите решение, с което да изцяло да отмените решението за отказ за издаване 

на разрешително за ползване на воден обект и да върнете преписката образувана по 

заявление с дата 29.10.2021 г. от „Алексиеви Фиш“ ЕООД по издаване на 

разрешително за ползване на воден обект, за ново произнасяне, съобразно 

задължителните указания на съда по прилагането на закона. Моля да ми присъдите 

направените по делото разноски, за които сме представили списък в предходното 
заседание.  

ЮРИСКОНСУЛТ Г.: Моля да постановите решение, с което да отхвърлите като 

неоснователна и недоказана подадената жалба. По безспорен начин бе доказано, че 

дружеството, жалбоподател, не извършвало мониторинг и поради това подаденото 

заявление за продължаване на предходното разрешително не е продължено. Подадено  

е ново заявление, което е с дата 2021 г., а решението за отказ се базира на бюлетин, 

който е извършен през 2020 г. По тези съображения ще Ви, моля да постановите и 



Вашето решение. Моля да ми дадете срок за писмени бележки.   

СЪДЪТ, като счете делото за изяснено и от правна страна, ОБЯВИ че ще се  

произнесе с решение в едномесечен срок. 

 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на ответника за писмени бележки в 7-дневен срок от днес. 

 

    Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15,46 часа. 

 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


